[image: \\Rashenkoaf\сеть\Ращенко АФ\Без-имени-1.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПИТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 июня 2022 года №212
с. Питерка

О внесении изменений в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 2 декабря 2019 года №550

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17 февраля 2022 года №187 «О внесении изменения в пункт 61 Положения о признании помещения жилым помещение, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу и или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», рассмотрев протест прокуратуры Питерского района Саратовской области от 6 июня 2022 года №41-2022/Прдп139-22-20630031, руководствуясь Уставом Питерского муниципального района Саратовской области, администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Питерского муниципального района Саратовской области от 2 декабря 2019 года №550 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» (с изменениями от 25 июня 2020 года №127, от 30 июня 2021 года №182), следующие изменения:
1.1. Дополнить пункт 61 приложения №3 «Положение о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» подпунктом «ж» следующего содержания:
«ж) размещение садового дома на земельном участке, расположенном в границах зоны затопления, подтопления (при рассмотрении заявления о признании садового дома жилым домом)».
1. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования и подлежит размещению на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://питерка.рф/.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы администрации муниципального района.

Глава муниципального района                            				        А.А.Рябов
2

image1.jpeg